

Romania
Județul Timiș
Comuna Nădrag
Consiliul Local

HOTĂRÂREA nr. 13 din 09 februarie 2024

Privind aprobarea executării de lucrări de reparații la unele bunuri imobile din patrimoniul Primăriei Comunei Nădrag, de către personalul încadrat la Serviciul Public Apă Canalizare din cadrul Primăriei Nădrag.

Consiliul Local al comunei Nădrag județul Timiș ;

Având în vedere necesitatea executării unor lucrări de reparații la unele bunuri imobile din patrimoniul Primăriei Comunei Ndrag.

Ținând cont că personalul din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Nădrag este insuficient pentru a efectua respectivele lucrări.

Având în vedere referatul nr. 290 din 08.02.2024 al primarului comunei Nădrag – inițiator al proiectului de hotărâre;

Având în vedere referatul nr. 291 din 08.02.2024 al compartimentului de specialitate;

Având în vedere avizul favorabil nr. 292 din 08.02.2024 al comisiei de specialitate a consiliului local;

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (7) lit. s) precum și art.139 alin . (1) din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ.

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a) din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ

H O T Ă R Ă Ș T E :

Art. 1 Se aprobă executarea de lucrări de reparații la următoarele bunuri imobile din patrimoniul Primăriei Comunei Nădrag, de către personalul încadrat la Serviciul Public Apă Canalizare din cadrul Primăriei Nădrag, după cum urmează:

- Locurile de joacă situate în Nădrag, str. Padeș, str. Cornet, str. Liniștei și str. Lunca bl.4.
- Poduri și podețe de pe raza comunei – 2 buc

Art.2 Se aprobă valoarea totală a lucrărilor menționate la art.1 în suma de 20.000 lei, valoare ce nu include TVA, conform documentației tehnico-economice ce constituie Anexa la prezenta hotărâre.

Art. 3 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru fiind prezenti toti cei 11 membri ai consiliului local.

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică :

- Instituției Prefectului județ Timiș .
- Primarului comunei Nădrag
- Contabilitate
- Afișare

Președinte ședință
Andrei Flavia Ioana

Contrasemnează secretar general : Wagner Dan Antoniu

OBIECTIV: LUCRARI REPARATII CURENTE LA PARCURI SI
PODETE
Beneficiar: COMUNA NADRAG
Proiectant: _____
Executant: Serviciul Public de Apa Canal Comuna Nadrag

F1 - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv

Nr. cap./ Nr subcap. r deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)		Din care: C+M	
		lei	u	lei	u
0 1	2	3	4	4	6
11.2	Amenajarea terenului	0.00		0.00	
21.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.00		0.00	
31.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.00		0.00	
42	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului	0.00		0.00	
53.5	Proiectare	0.00		0.00	
63.5.1	Tema de proiectare	0.00		0.00	
73.5.2	Studiu de fezabilitate	0.00		0.00	
83.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0.00		0.00	
93.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0.00		0.00	
103.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0.00		0.00	
113.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	0.00		0.00	
124	Investitia de baza	16,797.25		16,797.25	
34.1.1	REPARATII CURENTE	16,797.25		16,797.25	
145.1	Organizare de santier	0.00		0.00	
176.2	Probe tehnologice si teste	0.00		0.00	
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)		16,797.25		16,797.25	
TVA 19 %		3,191.48		3,191.48	
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)		19,988.73		19,988.73	

OBIECTIV: LUCRARI REPARATII CURENTE LA PARCURI SI
 PODETE
OBIECTUL: REPARATII CURENTE
STADIUL FIZIC: Deviz
Beneficiar: COMUNA NADRAG
Proiectant: _____
Executant: Serviciul Public de Apa Canal Comuna Nadrag

- lei - **F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari**

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - lei -	
0	1	2	3	4	3	5 = 3 x 4
1	Parc Pades					
1.1	DA25A# Defrisare	mp	10.00	23.10		231.00
			material:	0.00		0.00
			manopera:	23.10		231.00
			utilaj:	0.00		0.00
			transport:	0.00		0.00
1.2	RPCXS04B Inlocuire panouri gard 2x1,5m 3 buc	mp	9.00	68.60		617.40
			material:	0.00		0.00
			manopera:	68.60		617.40
			utilaj:	0.00		0.00
			transport:	0.00		0.00
1.3	RPCXL01A Inlocuire trepte L=2m	buc	15.00	17.50		262.50
			material:	0.00		0.00
			manopera:	17.50		262.50
			utilaj:	0.00		0.00
			transport:	0.00		0.00
1.4	RPCR04A Vopsitorie lemn	mp	8.10	59.50		481.95
			material:	0.00		0.00
			manopera:	59.50		481.95
			utilaj:	0.00		0.00
			transport:	0.00		0.00
2	Parc Linistei					
2.1	DA25B# Taiere pom	buc	1.00	245.00		245.00
			material:	0.00		0.00
			manopera:	245.00		245.00
			utilaj:	0.00		0.00
			transport:	0.00		0.00
2.2	RPCXL01A Inlocuire scanduri 2m	buc	20.00	29.75		595.00
			material:	0.00		0.00
			manopera:	29.75		595.00
			utilaj:	0.00		0.00
			transport:	0.00		0.00
3	Parc Cornet					

STADIUL FIZIC: Deviz

0	1	2	3	4	3	5 = 3 x 4
3.1	CL18A#	Inlocuire teava scaun	m	7.00	42.00	294.00
				material:	0.00	0.00
				manopera:	42.00	294.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
3.2	RCSH01C#	Inlocuit scandura	mc	0.50	3,247.30	1,623.65
				material:	0.00	0.00
				manopera:	3,247.30	1,623.65
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
3.3	RPCR04A	Vopsitorie lemn	mp	7.00	59.50	416.50
				material:	0.00	0.00
				manopera:	59.50	416.50
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
3.4	DA25B#	Taiere pom	buc	5.00	245.00	1,225.00
				material:	0.00	0.00
				manopera:	245.00	1,225.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
3.5	DA25A#	Defrisare	mp	20.00	23.10	462.00
				material:	0.00	0.00
				manopera:	23.10	462.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
3.6	RCSH33A%	Curatenie	mp	20.00	28.00	560.00
				material:	0.00	0.00
				manopera:	28.00	560.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
Parc Lunca						
4						
4.1	RCSH01C#	Inlocuit scandura	mc	0.35	3,247.30	1,136.56
				material:	0.00	0.00
				manopera:	3,247.30	1,136.56
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
4.2	RPCR04A	Vopsitorie lemn	mp	5.00	59.50	297.50
				material:	0.00	0.00
				manopera:	59.50	297.50
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
4.3	CFMEC16A	Curatirea cu peria de sarma	mp	5.00	70.00	350.00
				material:	0.00	0.00
				manopera:	70.00	350.00
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00

5 Pod Cornet

STADIUL FIZIC: Deviz

0	1		2	3	4	3	5 = 3 x 4
Recapitulatia:	CAM 10/5						
Alte cheltuieli directe:							
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	320.02	0.00	0.00	0.00	320.02
Total inclusiv Cheltuieli directe:		0.00	14,543.07	0.00	0.00	0.00	14,543.07
Cheltuieli indirecte	10.0000 %	0.00	1,454.31	0.00	0.00	0.00	1,454.31
Total inclusiv Cheltuieli indirecte:		0.00	15,997.38	0.00	0.00	0.00	15,997.38
Profit	5.0000 %	0.00	799.87	0.00	0.00	0.00	799.87
Total inclusiv Beneficiu:		0.00	16,797.25	0.00	0.00	0.00	16,797.25
TOTAL GENERAL (fara TVA):							16,797.25
TVA:	19.00%						3,191.48
TOTAL GENERAL:							19,988.73